
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

{ С _ . С ± _ . 202£№>Л с. Петропавловское

О закреплении территорий за 
муниципальными образовательными 
учреждениями Петропавловского 
района на 2025 год

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема 
на обучение по образовательным программам дошкольного образования», 
приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 
458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», постановления Администрации 
Петропавловского района от 15.09.2015 № 243 «Об утверждении Положения 
о порядке учёта детей, подлежащих обучению по образовательным 
программам дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования и форм получения образования каждого уровня на 
территории Петропавловского района Алтайского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень территорий муниципального 
образования Петропавловский район, закреплённых за муниципальными 
образовательными учреждениями Петропавловского района на 2025 год.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Адмйнистрации Петропавловского района в • информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»: https://petadm.gosuslugi.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на врио председателя комитета по образованию Очаковского С.В.

Г лава района С.В. Козликин

https://petadm.gosuslugi.ru/


Приложение

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации 
Петропавловского района 
от j c} . i t . 202£'№ /с_

ПЕРЕЧЕНЬ
территорий муниципального образования Петропавловский район 

Алтайского края, закреплённых за муниципальными образовательными 
учреждениями Петропавловского района на 2025 год

№
п/п

Образовательные учреждения Закреплённая
территория

1 МБОУ «Алексеевская СОШ» с. Алексеевка

2 МБОУ «Алексеевская СОШ», филиал 
«Соловьихинская средняя 
общеобразовательная школа»

с. Соловьиха

3 МБОУ «Алексеевская СОШ», структурное 
подразделение «Детский сад «Теремок»

с. Алексеевка

4 МБОУ «Антоньевская СОШ» с. Антоньевка

5 МБОУ «Антоньевская СОШ», структурное 
подразделение «Детский сад «Колосок»

с. Антоньевка

6 МБОУ «Зеленодольская СОШ» с. Зеленый Дол
7 МБОУ «Зеленодольская СОШ», структурное 

подразделение «Детский сад «Берёзка»
с. Зеленый Дол

8 МБОУ «Зеленодольская СОШ», филиал 
«Калининская начальная общеобразовательная 
школа»

пос. имени 
Калинина

9 * МБОУ «Камышенская СОШ» с. Камышенка
10 МБОУ «Камышенская СОШ», структурное 

подразделение «Детский сад «Родничок»
с. Камышенка

11 МБОУ «Николаевская СОШ» с. Николаевка, пос. 
Красные Орлы

12 МБОУ «Николаевская СОШ», филиал 
«Новообинская средняя общеобразовательная 
школа»

с. Новообинка

13 МБОУ «Паутовская СОШ» с. Паутово
14 МБОУ «Паутовская СОШ», структурное 

подразделение «Детский сад «Солнышко»
с. Паутово



15 МБОУ «Петропавловская СОШ имени Героя 
Советского Союза Жукова Д.А.»

с. Петропавловское

16 МБОУ «Петропавловская СОШ имени Героя 
Советского Союза Жукова Д.А.», структурное 
подразделение «Детский сад «Радуга»

с. Петропавловское


